
ORDINE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE Via G. Zaccherini Alvisi, 15/B 

DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA 40138 Bologna 
 Telefono 051/39.38.40 
 Telefax. 051/34.42.67 
 Cod. Fisc. 80152320372 
 

DELIBERAZIONE N. 121 – acquisita agli atti il 11/12/2024 - 
Del Consiglio Direttivo dell’OPI della Provincia di Bologna 

 

OGGETTO: NOMINA NUOVO FACENTE FUNZIONI OIV 

 

Il giorno 10 DICEMBRE 2024 presso la sede legale dell’OPI di Bologna  
il Consiglio Direttivo 

Verbale n. 19 
 

CARICA COGNOME Nome PRESENTE ASSENTE 
Presidente GIURDANELLA Pietro X  

Vicepresidente VETROMILE Angela X  
Segretaria PIRAZZINI Maria Cristina X  

Tesoriera FORLANI Nicoletta X  
Consigliere BARTOLOMEI Matteo  X  
Consigliera FRANCESCHINI Catia X  
Consigliera GUBBELINI Mirella X  
Consigliera MASINA Juliette X  
Consigliere RESTINO Gennaro X  

Consigliera RICCI Sara X  

Consigliera SARLI Antonella X  
Consigliera SIST Luisa X  
Consigliere TIACCI Mauro X  
Consigliere TORELLA Antonio X  
Consigliera TOSCHI Roberta X  

 

Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

CARICA COGNOME Nome FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
Presidente GIURDANELLA Pietro X   

Vicepresidente VETROMILE Angela X   

Segretaria PIRAZZINI Maria Cristina X   

Tesoriera FORLANI Nicoletta X   

Consigliere BARTOLOMEI Matteo  X   

Consigliera FRANCESCHINI Catia X   

Consigliera GUBBELINI Mirella X   

Consigliera MASINA Juliette X   

Consigliere RESTINO Gennaro X   

Consigliera RICCI Sara X   

Consigliera SARLI Antonella X   

Consigliera SIST Luisa X   

Consigliere TIACCI Mauro X   

Consigliere TORELLA Antonio X   

Consigliera TOSCHI Roberta X   
 

Voti:  

• favorevoli: 15 

• contrari: / 

• astenuti: / 
 



 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Costituito secondo quanto disposto dal Dlcps n 233/46 art. 2 del verbale n 9/2016, nel rispetto delle attribuzioni 
dell’art. 3 del Dlcps n 233/46.  
Convocato con nota prot. 0004213/2024/II.02 /im del 05/12/2024 
 

VISTI 

• il Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, 
n. 124, in materia di riorganizzazione delle Amministrazioni Pubbliche). 

• Il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni). 

• la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.1/2013 relativa alla Legge n.190/2012 (disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione). 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione). 

• il Decreto Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE). 

• La Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia) - Art. 3 - La disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

• il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni) 

• il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE). 

 
CONSIDERATO CHE  

• la normativa prevede che ogni Ente Pubblico debba dotarsi di un Responsabile per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT); 

• il precedente Facente Funzioni OIV, Dott. William Manuel Accetti, non fa più parte degli Organi 
Politici e di Indirizzo (Consiglio Direttivo e Commissione Albo Infermieri), né di quello di Controllo 
(Collegio dei Revisori dei Conti) di OPI Bologna, e che non ha intenzione di ricoprire nuovamente 
il ruolo; 

• la persona individuata, il Dott. Lorenzo Marucelli, è disponibile ad accettare il ruolo in questione; 

DELIBERA 

• di nominare il suddetto Dott. Lorenzo Marucelli quale Facente Funzioni OIV di OPI Bologna; 

DICHIARA 
 

• la presente Delibera immediatamente eseguibile. 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 La Segretaria Il Presidente 
 Maria Cristina Pirazzini Pietro Giurdanella 
 
  
 Verbale n. 19 

 Registro sedute:  
 Pagina:  


